

## **Påverkanstorg – en arbetsmodell för demokrati och jämlikhet**

Efter de inledande punkterna får alla en kort information om hur påverkanstorget på spexmötet är tänkt att fungera. Därefter fattar spexmötet beslut om arbetsformerna. Påverkanstorget på spexmötet öppnar när beslutet om spexmötens arbetsformer är fattat och eventuellt några ytterligare punkter behandlats. På påverkanstorget har alla närvarande rätt att delta i diskussionerna, men det är bara medlemmar i Luleå Studentspexförening, styrelse, valberedning (i fråga om val som de förberett) och revisorer (i fråga om deras granskning) som har rätt att lämna förslag (yrka). Samtliga förslag behandlas i plenum, dock måste förslag väckas för att behandlas i votering. Ej väckta förslag faller automatiskt.

### **Inflytandepunkter på spexmöten**

Varje proposition och motion har en fysisk plats i lokalen för påverkanstorget. Platsen kallas inflytandepunkt. Vid varje inflytandepunkt finns underlaget till ärendet uppsatt. När påverkanstorget öppnar innehåller inflytandepunkten det underlag som är utskickat inför spexmötet. Under påverkanstorget utvecklas innehållet ytterligare av deltagarna och fler yrkanden kan tillkomma, tas tillbaka eller sammanfogas (jämkas) till ett yrkande.

Styrelsen kommer finnas tillgänglig under påverkanstorget och bidra i diskussionerna. För att detta skall fungera bra måste också alla deltagare på mötet aktivt bidra till enkelhet och tydlighet.

## Yrkande och stödjande av förslag

Nya yrkanden ska skrivas på ett papper och fästas intill det ärende yrkandet tillhör. Endast en att-sats får skrivas per papper. Det skall sättas upp en papperskopia på den fysiska inflytandepunkten.

Varje att-sats kommer att anslås på inflytandepunkten. För att det skall synas tydligt hur stort stöd ett förslag har ska alla medlemmar markera på inflytandepunkten. Det sker genom att klistra upp en grön liten lapp vid yrkandet. Det är viktigt att de som stödjer ett visst förslag markerar det på plats på inflytandepunkten så att det syns hur många som stödjer respektive förslag.

## Jämkning av snarlika förslag

Medlemmar kan själva jämka ihop sina förslag för att få större stöd och tydligare underlag och sedan yrka på det nya förslaget och dra tillbaka sina gamla förslag. Dessutom underlättar det i plenum om vi har färre förslag att behandla.

## Utfrågningar och frågestund

Innan påverkanstorget kommer det vara utfrågningar av nominander i plenum, frågor efter detta ska ställas direkt till nominander under påverkanstorget.

Vid större beslut som budget eller dylikt kan styrelsen föreslå att ta dessa i plenum, eller på förslag av spexmötet.

## Stegvis stängning av påverkanstorget

Möjligheten att lägga nya förslag upphör 20 minuter innan påverkanstorget stängs. Tanken med detta är att fokusera på att göra det bästa av vad vi har och se om vi kan jämka ihop olika närliggande förslag. Detta gör vi för att vårt beslutsunderlag ska bli så enkelt som möjligt och att vi ser till att fokus läggs på de viktigaste frågorna.

Det är viktigt att alla ombud visar vilka förslag man stödjer genom att markera det med klisterlappar på det fysiska påverkanstorget. Detta för att man i beslutsunderlaget tydligt ska se hur diskussionerna gått.

## När påverkanstorget stängt samlas beslutsunderlaget in

De förslag som finns på inflytandepunkterna samlas in av styrelsen efter att påverkanstorget stängs. Förslagen prioriteras sedan av styrelsen i vilken ordning de tas upp i förhandlingarna i plenum.

## Spexmötet återupptar förhandlingarna

Förhandlingarna i plenum återupptas för att fatta beslut. Utgångspunkten är att diskussioner och förhandlingar redan har skett på påverkanstorget. På detta sätt kommer tiden efter påverkanstorget att ägnas åt att rösta kring de olika förslag som framkommit i diskussionerna. **I plenum saknas möjlighet att diskutera sakfrågor, dvs, all diskussion ska vara avslutad när vi samlas i plenum.** Endast frågor kring hur besluten ska fattas behandlas av plenum efter påverkanstorget.

Styrelsen föreslår spexmötet att fastställa arbetsformer för spexmötet enligt ovan.